
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 108E, 

Centro, Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1182/GR/UFFS/2015 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º INSTITUIR a Comissão Coordenadora do Processo Seletivo de Residências 

Médicas da COREME/UFFS, que terá como função conduzir e supervisionar o Processo 

Seletivo de Residências Médicas, conforme o Edital nº 748/UFFS/2015: 

 

Art. 2º Designar como membros da referida comissão os seguintes nomes: 

 

I - Errol Garcia 

II - Gerson Luis Urnau 

III - Ilário Jandir de David 

IV - Jairo José Caovilla 

V -  Larissa Silva da Rosa 

VI - Luciney Bohrer 

VII -  Rafael Kremmer 

VIII -  Rosemar Stefenon 

IX - Rudah Jorge 

X - Vanderlei de Oliveira Farias 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 21 de outubro de 2015. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

